ПРИКАЗ

муниципальному автономному учреждению

«Информационное агентство Волгограда»

29.12.2018                                                                                                    г. Волгоград

№ - 108

О внесении изменений в учетную

 политику учреждения на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском

учете", согласно Программе Минфина Росси по разработке федеральных стандартов

бухгалтерского учета (ФСБУ) для организаций государственного сектора на 2019-2021 гг.,

утвержденной Приказом Минфина России от 23.11.2018 г. N 223н, с 01.01.2019 г. организации

госсектора в дополнение к уже применяемым ФСБУ ("Концептуальные основы бухгалтерского

учета и отчетности организаций государственного сектора", "Основные средства", "Аренда",

"Обесценение активов" и "Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности") обязаны

применять следующие утвержденные Минфином России документы:

    - ФСБУ "Доходы" (Приказ Минфина России от 27.02.2018 г. N 32н);

    - ФСБУ "Учетная политика, оценочные значения и ошибки" (Приказ Минфина России от

30.12.2017 г. N 274н) (далее - ФСБУ "Учетная политика);

    -  ФСБУ "События после отчетной даты"  (Приказ Минфина России от 30.12.2017 г. N 275н);

    - ФСБУ "Отчет о движении денежных средств" (Приказ Минфина России от 30.12.2017 г. N

278н);

    - ФСБУ "Влияние изменений курсов иностранных валют" (Приказ Минфина России от

30.05.2018 г. N 122н).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить изменения в Учетную политику МАУ «ИАВ» на 2019 год  (Приложение

№ 1)

2. Довести до всех служб учреждения соответствующие документы, необходимые для

обеспечения реализации учетной политики и организации бухгалтерского (бюджетного)

учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Радчук О.Е.

Директор МАУ «ИАВ»                         Е.В. Князев

consultantplus://offline/ref=B79D8FBBA4384B1FEBD9DE7C435D24E6404FA8F61C40514B3A531232F4M8d0G
https://www.referent.ru/1/310565?l4#l4
https://www.referent.ru/1/310565?l4#l4
https://www.referent.ru/1/310565?l4#l4
https://www.referent.ru/1/313405
https://www.referent.ru/1/313415
https://www.referent.ru/1/313415
https://www.referent.ru/1/313414
https://www.referent.ru/1/310350?l85#l85
https://www.referent.ru/1/310350?l85#l85
https://www.referent.ru/1/317378
https://www.referent.ru/1/317378